
 
 
 
 
 
                                               ประกาศกรมราชทัณฑ์ 
                                               (เรือนจำจังหวัดชุมพร) 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน็พนักงานราชการในสังกัดเรือนจำจังหวัดชุมพร 

---------------------------------------- 

   ด้วยกรมราชทัณฑ์ โดยเรือนจำจังหวัดชุมพร ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้าง                    
เป็นพนักงานราชการ ประเภทท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้าง                    
ของพนักงานราชการ ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ                   
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ                
พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกรมราชทัณฑ์ ท่ี ยธ 0702.7/836 ลงวันท่ี 26 เมษายน 2553 
เรื่อง การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานราชการในสังกัดกรมราชทัณฑ์  จึงประกาศรับสมัครบุคคล      
เพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
 กลุ่มงาน   บริการ 

  ชื่อตำแหน่ง    (1) ผู้ช่วยพนักงานราชทัณฑ์ (ชาย)   จำนวน  4  อัตรา  
      (2) ผู้ช่วยพนักงานราชทัณฑ์ (หญิง)   จำนวน  2  อัตรา 

 อัตราค่าตอบแทน  13,660 บาท 

    สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 

    ระยะเวลาการจ้าง      นับต้ังแต่วันท่ีคำส่ังจ้างมีผลบังคับ ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2568 

    ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ 
   มีหน้าท่ีและความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานราชทัณฑ์ตามท่ีได้รับมอบหมาย ซึ่งมีลักษณะงาน
เกี่ยวกับการควบคุมรักษาการณ์เรือนจำหรือสถานท่ีควบคุมต่างๆ มิให้ผู้ต้องขังหรือผู้ต้องกักขังหรือผู้ถูกกักกัน
แหกหักหลบหนี รับผิดชอบเกี่ยวกับการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังหรือผู้ต้องกักขังหรือผู้ถูกกักกัน การปกครองและ
ควบคุม ตรวจตราป้องกันการกระทำผิดวินัย ตลอดจนการหลบหนีและจับกุมเมื่อมีการกระทำผิดอาญา จัดการ                  
และควบคุมการทำงาน การศึกษา การอบรม ดูแลการอนามัย การสุขาภิบาลของเรือนจำหรือสถานท่ีควบคุม 
เปิดโอกาสให้ผู้ต้องขังหรือผู้ต้องกักขังหรือผู้ถูกกักกันร้องทุกข์ได้โดยสะดวก รวมถึงงานท่ีไม่เกี่ยวข้องกับการควบคุม
และการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของเรือนจำหรือสถานท่ีควบคุม เช่น งานธุรการ การรับส่งหนังสือ งานพิมพ์
และร่างโต้ตอบหนังสือ งานเก็บรักษา ค้นหาเอกสาร งานการเงินและบัญชี งานพัสดุและอาคารสถานท่ี  
งานประชาสัมพันธ์ งานเรื่องราวร้องทุกข์ งานช่วยเหลือข้าราชการในการปฏิบัติงานของฝ่ายต่างๆ การจำหน่าย
ส่ิงของเครื่องอุปโภคบริโภค ร้านสงเคราะห์ผู้ต้องขัง จัดทำบัญชีรายการต่างๆ การจัดทำสถิติข้อมูลต่างๆ 
ภายใต้การกำกับดูแลและตรวจสอบของข้าราชการ เป็นต้น ปฏิบัติหน้าท่ีเวรรักษาการณ์นอกเวลาราชการ 
ปฏิบัติหน้าท่ีในฐานะเจ้าพนักงานเรือนจำ ตลอดจนปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย  

/ลักษณะพิเศษ…                         

http://th.wikipedia.org/wiki/à¹�à¸�à¸¥à¹�:Tra-Khrut.gif


- 2 – 
 
    ลักษณะพิเศษของงานที่ปฏิบัติ 
   มีลักษณะงานในสภาพท่ีอาจเป็นอันตรายในสถานท่ีท่ีไม่น่าอภิรมย์และตรากตรำ โดยจะมี
รอบความถ่ีในการเข้าเวรรักษาการณ์นอกเหนือจากงานประจำ 

 2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 2.1 คุณสมบัติทั่วไป ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติท่ัวไปตามข้อ 8 ของระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี                           
ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 และฉบับท่ี 2 พ.ศ.2560 ดังนี้ 

1) มีสัญชาติไทย 
  2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 

3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน  

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 
7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น

ของรัฐ 
กรณีผู้สมัครเป็นผู้พ้นโทษ ตามข้อ 6) มาแล้วเกินห้าปี ต้องยื่นหนังสือรับรองความประพฤติ             

ว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีน่ารังเกียจของสังคม ตามแบบท่ีเลขาธิการ ก.พ. กำหนด                 
พร้อมเอกสารการสมัครฯ เพื่อประกอบการพิจารณา  

หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
              พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ  
              ส่วนท้องถิ่น 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      1) ตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานราชทัณฑ์ (ชาย) 
           - ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในทุกสาขาวิชา 
           - เป็นชายท่ีมีร่างกายแข็งแรง สูงไม่น้อยกว่า 165 เซนติเมตร และรอบอกไม่น้อยกว่า              

80 เซนติเมตร แต่ถ้าขนาดของสัดส่วนใดสัดส่วนหนึ่งน้อยกว่าท่ีกำหนดไว้ไม่เกิน 2 เซนติเมตร ก็ให้ใช้ได้               
โดยอนุโลม เมื่อจำนวนรวมไม่น้อยกว่า 245 เซนติเมตร  

       2) ตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานราชทัณฑ์ (หญิง) 
           - ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในทุกสาขาวิชา 

           - เป็นหญิงท่ีมีร่างกายแข็งแรงเหมาะสมกับลักษณะงานท่ีปฏิบัติ โดยจะต้องมีส่วนสูงไม่น้อยกว่า 
155 เซนติเมตร 

สำหรับพระภิกษุสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรรเพื่อเป็น
พนักงานราชการท่ัวไปได้ ท้ังนี้  ตามคำส่ังมหาเถรสมาคม ท่ี 1/2564 ลงวันท่ี 28 กันยายน 2564            
เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ.2564 ข้อ 4  
ห้ามพระภิกษุสามเณรสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือก เพื่อเข้ารับราชการหรือทำงานในหน่วยงานของรัฐ....  

/3. ความรู้ความสามารถ... 



- 3 – 
 
3. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีต้องการ 
       1) มีความรู้ในงานราชทัณฑ์อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
        2) มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยการราชทัณฑ์  และกฎหมายอื่น ท่ี เกี่ยวข้อง  
ในความรับผิดชอบของกรมราชทัณฑ์ 
       3) มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารราชการแผ่นดิน และกฎหมาย กฎ ระเบียบ และข้อบังคับอื่นที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
        4) มีความสามารถในการปฏิบัติงานท่ีเคารพในความเป็นมนุษย์ของผู้ท่ีมีส่วนเกี่ยวข้องกับ                    
การปฏิบัติหน้าท่ี 
        5) มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
        6 ) มี ความรู้ความสามารถในการใช้ เครื่ องคอมพิ วเตอร์ ไ ด้อย่ างเหมาะสมกับหน้ า ท่ี  
ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
        7) มีความสามารถในการปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความละเอียดแม่นยำ 
        8) มีความสามารถในการให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการปฏิบั ติ งานท่ีอยู่ ใน  
ความรับผิดชอบ 

 4. การรับสมัคร 
4.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

   ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ี งานธุรการ เรือนจำจังหวัดชุมพร               
เลขท่ี 110 หมู่ท่ี 1 ถนนปรมินทรมรรคา ตำบลบางหมาก อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร ต้ังแต่วันท่ี 26 พฤษภาคม 2568 
ถึงวัน ท่ี  6 มิถุนายน 2568 (สอบถามรายละเอียดเพิ่ ม เติมได้ ท่ี งานธุรการ เรือนจำจังหวัด ชุมพร 
โทร. 0-7764-3299 ต่อ 25) ในวันและเวลาราชการ 

4.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
1) รูปถ่ายหน้าตรงท่ีเห็นหน้าผู้สมัครชัดเจน ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตา ขนาด 2 นิ้ว               

โดยถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป และลงช่ือกำกับหลังรูปถ่าย 
   2) ใบประกาศนียบัตร พร้อมสำเนา จำนวน 2 ฉบับ  

3) ระเบียนแสดงผลการเรียน พร้อมสำเนา จำนวน 2 ฉบับ  
      สำเนาเอกสารในข้อ 2) และข้อ 3) ต้องเป็นเอกสารท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับ
ตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับการเลือกสรร ท้ังนี้  ผู้ ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ท่ีสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้น 
จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ          
เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
        ในกรณีท่ีผู้สมัครไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำ
หนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให้ (สำเนาหนังสือรับรองการสำเร็จการศึกษา) ว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา
ตามหลักสูตรคุณวุฒิท่ีรับสมัคร โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ีได้รับอนุมัติให้จบการศึกษา  
ตามหลักสูตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้  และเมื่อผู้สมัครรายนั้นเป็นผู้ผ่าน 
การเลือกสรรก็ให้นำหลักฐานการศึกษาในข้อ 2) และข้อ 3) มายื่นอีกครั้งหนึ่ง 

4) บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าท่ีของรัฐ พร้อมสำเนา ซึ่งปรากฏ           
รูปถ่ายและเลขประจำตัวประชาชน 13 หลักชัดเจน จำนวน 1 ฉบับ 
         5) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
 

/6) สำเนาหลักฐาน... 



- 4 - 
 
         6) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบเปล่ียนช่ือตัว ช่ือสกุล (ในกรณีท่ีช่ือตัว ช่ือสกุลในหลักฐาน     
การสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเพศหญิง) อย่างละ 1 ฉบับ 
        7) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ.          
ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 ข้อ 4 โรคตามมาตรา 36 ข. (2) ได้แก่ 
       (1) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
       (2) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
       (3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
       (4) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค
ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
        ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 4.3 ค่าสมัครสอบ 
        ผู้สมัครต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครในวันท่ียื่นใบสมัคร จำนวน 200 บาท 

5. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี

คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครด้วย  

6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน 
    เวลา สถานที่ในการประเมิน    

 กรมราชทัณฑ์ โดยเรือนจำจังหวัดชุมพรจะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรฯ และ         
จะประกาศกำหนดวัน เวลา สถานท่ี และระเบียบในการประเมินฯ ภายในวันท่ี 16 มิถุนายน 2568                  
ณ เรือนจำจังหวัดชุมพร และทางเว็บไซด์ www.correct.go.th 

7. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ตามหลักเกณฑ์และ 

วิธีการประเมิน ดังนี้ 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินฯ คร้ังที่ 1 
- มีความรู้ในงานราชทัณฑ์อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
- มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยการราชทัณฑ์  และกฎหมายอื่น             
ท่ีเกี่ยวข้องในความรับผิดชอบของกรมราชทัณฑ์ 
- มีความรู้ความสามารถในการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ได้อย่างเหมาะสม
กับหน้าท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

100 การสอบข้อเขียน 

 

  / ความรู้ความสามารถ... 

http://www.correct.go.th/


- 5 – 
 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินฯ คร้ังที่ 2 
- มีความสามารถในการปฏิบัติงานท่ีเคารพในความเป็นมนุษย์ของ    
ผู้ท่ีมีส่วนเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าท่ี 
- มี ค วามรู้ ความสามารถในการใช้ภ าษาอย่ าง เหมาะสมแก่              
การปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
- มีความสามารถในการปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความละเอียดแม่นยำ 
- มีความสามารถในการให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการ
ปฏิบัติงานท่ีอยู่ในความรับผิดชอบ 

100 การสอบสัมภาษณ์ 

รวมคะแนน 200  

หลักสูตรวิชาที่ใช้ในการสอบข้อเขียน  คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
 1) วิชาความรู้ความสามารถท่ัวไป  (50 คะแนน)   
          - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547  
      - ระเบียบกรมราชทัณฑ์ว่าด้วยวินัยและการรักษาวินัยของพนักงานราชการ พ.ศ.2550 
     - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
     - ความรู้เบ้ืองต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ 
 2) วิชาความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง  (50 คะแนน) 
       - พระราชบัญญัติราชทัณฑ์ พ.ศ.2560  
        - พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการกักขังตามประมวลกฎหมายอาญา พ.ศ.2506 
       - ระเบียบกรมราชทัณฑ์ว่าด้วยการปฏิบัติต่อผู้ต้องกักขัง พ.ศ.2549  
         - เหตุการณ์ปัจจุบันทีเ่กี่ยวข้องกับงานราชทัณฑ์ 

  หลักสูตรที่ใช้ในการสอบสัมภาษณ์   คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะของผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสม

กับตำแหน่งหน้าท่ีจาก ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่น
ของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์   ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอื่นใดเพิ่มเติมเพื่อพิจารณาความเหมาะสม
ในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับงานราชทัณฑ์ การใช้คอมพิวเตอร์ หรือความรู้ท่ีอาจใช้เป็นประโยชน์   
ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี รวมท้ังความสามารถเกี่ยวกับการศึกษาหาข้อมูล วิเคราะห์ปัญหา และสรุปเหตุผล 
การนำความรู้ทางด้านวิชาชีพมาปรับใช้ในงานราชทัณฑ์ ความคิดเห็นท่ีมีต่องานราชทัณฑ์ และการปฏิบัติ     
ต่อผู้ต้องขัง การมีความรับผิดชอบ มนุษยสัมพันธ์ จิตสำนึกในการให้บริการ ความซื่อสัตย์สุจริต การรักษาความลับ
ของทางราชการ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ คุณธรรม จริยธรรม และรวมถึงสมรรถนะท่ีจำเป็นของตำแหน่ง 

  ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 1                         
(สอบข้อเขียน) ก่อน ผู้ที่ผ่านการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 1 คือ ผู้ที่ได้
คะแนนการสอบข้อเขียนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ  
ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) ซ่ึงจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 2 ให้ทราบอีกคร้ังหนึ่ง 

/8. เกณฑ์การตัดสิน... 
 



- 6 - 
 
8. เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรฯ จะต้องเป็นผู้ท่ีสอบได้คะแนนในการประเมินแต่ละครั้ง             
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

9. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรฯ 
  กรมราชทัณฑ์ โดยเรือนจำจังหวัดชุมพร จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรฯ เรียงลำดับท่ี 
จากผู้ท่ีได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2 รวมกัน
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ท่ีได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 เท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 
ท้ังนี้ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรฯ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันประกาศบัญชีรายช่ือผู้ผ่าน
การเลือกสรรฯ หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี  

10. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรฯ 
  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับท่ีในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรฯ และผู้ผ่านการเลือกสรรฯ จะต้อง
ทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมราชทัณฑ์กำหนด   

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. 2568 
                          
 
 
                                                                   (นายสัญญา  เต่าหิม) 
                                 ผู้บัญชาการเรือนจำจังหวัดชุมพร  
                             ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมราชทัณฑ์ 


